
UCHWAŁA NR XXIX 167/21 
RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401 i 1558) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokości stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym, że 
w zależności od roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko naturalne 
stawki podatku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym, że w zależności od 
roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej, oraz jego wpływu na środowisko naturalne stawki podatku 
określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, z tym, że w zależności od roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu 
na środowisko naturalne stawki określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
stawki podatku określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, od roku produkcji oraz 
jego wpływu na środowisko naturalne stawki podatku określa załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/111/16 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 22 listopada 2016 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2016 r. poz. 5092) sprawie ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i ma zastosowanie do podatku od środków transportowych od dnia 1 stycznia 2022 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kiernozi 

 
 

Janusz Wasilewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIX 167/21 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokości stawek rocznych podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 
3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu 

na środowisko naturalne 

Stawki podatku (w złotych) Rok produkcji i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Spełnia normy czystości spalin EURO lub 

posiada katalizator  
Pozostałe 

do 10 lat włącznie 
powyżej 3,50 t do 5,50 t włącznie  441,49 484,22 

powyżej 5,50 t do 9 t włącznie  740,59 783,30 
powyżej 9 t i poniżej 12 t  882,98 925,70 

Powyżej 10 lat 
powyżej 3,50 t do 5,50 t włącznie  484,22 526,94 

powyżej 5,50 t do 9 t włącznie  783,30 826,02 
powyżej 9 t i poniżej 12 t  925,70 968,43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIX 167/21 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokości stawek rocznych podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 

zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12  13  1 139,33 1 281,76 
13  14  1 281,76 1 424,17 
14  15  1 424,17 1 566,60  
15   1 566,60 1783,06 

trzy osie 
12  17  1 566,60 1 709,01 
17  19  1 709,01 1 851,43 
19  21  1 855,14 1 993,83 
21  23  1 993,83 2 136,26 
23  25  2 122,49 2 278,66 
25   2 278,66 2 421,07 

cztery osie i więcej 
12  25  2 136,26 2 278,66 
25  27  2 278,66 2 421,07 
27  29  2 421,07 2 563,50 
29  31  2 563,50 3 226,15 
31   2 705,92 3 226,15 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIX 167/21 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokości stawek rocznych podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 
12 ton, w zależności od roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko 

naturalne 

Stawki podatku (w złotych) Rok produkcji i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Spełnia normy czystości spalin EURO lub 

posiada katalizator  
Pozostałe 

do 10 lat włącznie 
od 3,5 t i poniżej 12 t  1 424,17 1 637,80 

powyżej 10 lat 
od 3,5 t i poniżej 12 t  1 566,60 1 780,23 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIX 167/21 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokości stawek rocznych podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa (w 

tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub  zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12  18  1 139,33 1 281,76 
18  25  1 281,76 1 424,85 
25  31  1 424,17 1 566,60 
31   2 065,04 2 493,59 

trzy osie i więcej 
12  40  1 780,23 2 492,29 
40   2 492,29 3 226,15 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIX 167/21 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokości stawek rocznych podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od roku produkcji, 
dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko naturalne 

Stawki podatku (w złotych) Rok produkcji i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Spełnia normy czystości spalin EURO lub 

posiada katalizator  
Pozostałe 

do 10 lat włącznie 
od 7 t i poniżej 12 t  883,01 925,69 

powyżej 10 lat  
powyżej 7 t i poniżej 12 t  925,69 968,43 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXIX 167/21 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokości stawek rocznych podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

jedna oś 
12  18  996,94 1 139,33 
18  25  1 139,33 1 281,80 
25   1 281,80 1 424,17 

dwie osie 
12  28  1 352,97 1 424,17 
28  33  1 424,17 1 566,60 
33  38  1 495,38 1 851,43 
38   1 637,80 1 972,35 

trzy osie i więcej 
12  38  1 566,60 1 709,01 

38   1 709,01 2 493,13 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXIX 167/21 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokości stawek rocznych podatku od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy, od roku produkcji oraz jego wpływu na środowisko naturalne 

Stawki podatku (w złotych) Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy Spełnia normy czystości spalin EURO lub 

posiada katalizator  
Pozostałe 

do 10 lat włącznie  
mniej niż 22 miejsc  1 086,00 1 281,76 

równej lub większej niż 22 miejsc  1 424,17 1 566,60 
powyżej 10 lat  

mniej niż 22 miejsc  1 424,17 1 566,60 
równej lub większej niż 22 miejsc  1 709,01 1 780,23 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 119F7130-3B92-452A-A342-50C5D8AF9199. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Wysokości stawek rocznych podatku od samochodów ciężarowych odopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony iponiżej 12ton, wzależności od roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko naturalne
	Zalacznik 2 Wysokości stawek rocznych podatku od samochodów ciężarowych odopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12ton, wzależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu irodzaju zawieszenia
	Zalacznik 3 Wysokości stawek rocznych podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie znaczepą lub przyczepą odopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony iponiżej 12ton, wzależności od roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko naturalne
	Zalacznik 4 Wysokości stawek rocznych podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie znaczepą lub przyczepą odopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12ton wzależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu irodzaju zawieszenia
	Zalacznik 5 Wysokości stawek rocznych podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie zpojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7ton iponiżej 12ton, zwyjątkiem związanych wyłącznie zdziałalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, wzależności od roku produkcji, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko naturalne
	Zalacznik 6 Wysokości stawek rocznych podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie zpojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12ton, zwyjątkiem związanych wyłącznie zdziałalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, wzależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu irodzaju zawieszenia
	Zalacznik 7 Wysokości stawek rocznych podatku od autobusów, wzależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy, od roku produkcji oraz jego wpływu na środowisko naturalne



